
  

          
 

           
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.102/2016            Seduta del 31.08.2016 

 
OGGETTO SOLIDARIETA’ DEL SINDACO D DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA NEI 

CONFRONTI DELLE POPOLAZIONI COLPITE DAL TERREMOTO DEL 
24.08.2016 E AVVIO INIZIATIVA CADONEGHE: UN CUORE DI SOLIDARIETA’ 

 
L’anno 2016 addì 31 del mese di agosto alle ore 18.06 nella Residenza Municipale si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
Alla trattazione del presente argomento, sono presenti (P) ed assenti (A) i Signori: 
 
1. SCHIAVO Michele Sindaco P 
2. GASTALDON Mirco Vice Sindaco A 
3. GIACOMINI Denis Assessore A 
4. NANIA Enrico Assessore P 
5. VENTURATO Paola Assessore P 
6. PARIZZI Augusta Maria Grazia Assessore P 

 
e pertanto complessivamente presenti n. 4  componenti della Giunta 

 
Presiede il Sindaco SCHIAVO Michele. 
Partecipa alla seduta PAGINI Dott.ssa Lajla, Vice Segretario Comunale. 
La seduta è legale. 
 
 
N. 832 registro atti pubblicati 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(ART. 124 d. Lgs. 267/2000) 
 

Si certifica che copia della presente delibera è stata 
affissa all’albo comunale per la pubblicazione di 15 
giorni consecutivi dal 06.09.2016 
 
Addì 06.09.2016 
 
                    IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
(art. 134 D. Lgs. 267/2000) 

 
 

Si certifica che la presente deliberazione È 
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma 
dell’art. 134 del D. Lgs. 267/2000, il       
 
 
Addì       
 
                              IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Si certifica che la presente deliberazione è stata comunicata ai capigruppo il   06.09.2016        
 
Addì 06.09.2016 
                       IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

     



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 102 DEL 31.08.2016 
   

OGGETTO: Solidarietà del Sindaco e dei componenti la Giunta nei confronti delle 
popolazioni colpite dal terremoto del 24 agosto 2016 e avvio iniziativa Cadoneghe: Un Cuore 
di Solidarietà 

LA GIUNTA COMUNALE 
RICORDATO che il grave sisma del 24 agosto 2016 ha devastato i territori del Centro Italia, 
causando numerose vittime e ingentissimi danni sia alle persone che agli immobili;  
RILEVATO che tale evento ha determinato l’insorgere di molteplici bisogni e necessità di 
intervento per garantire i primi soccorsi e la gestione dell’emergenza, consentire condizioni di vita 
dignitose alle persone che hanno perduto l’abitazione e avviare la fase successiva di ricostruzione;  
RITENUTO opportuno e necessario esprimere solidarietà alle popolazioni colpite dall’evento e 
sostenerle anche concretamente attraverso i Comuni, istituzioni che più da vicino le rappresentano e 
possono coordinare gli aiuti e le azioni volte al ripristino di quanto danneggiato;  
RILEVATO che la Giunta ritiene opportuno intervenire concretamente sostenendo il Comune di 
Acquasanta Terme (AP), per dare un aiuto diretto e immediato alle persone colpite dall’evento;  
RITENUTO pertanto opportuno che il Sindaco e i componenti la Giunta devolvano un importo pari 
a tre gettoni di presenza, e pertanto pari a circa 63,00 euro ciascuno della propria indennità di 
carica; 
VALUTATO inoltre: 
- di consentire ai cittadini di aderire all’iniziativa, garantendo la possibilità di effettuare dal 6 
settembre 2016 al 10 ottobre 2016 un versamento sul conto corrente del Tesoriere Comunale con la 
causale “Iniziativa Cadoneghe: Un Cuore di Solidarietà. Contributo a favore del Comune di 
Acquasanta Terme colpito dal terremoto del 24 agosto 2016”. 
- di pubblicizzare l’iniziativa sul sito Internet e sul profilo facebook del Comune, sulla stampa 
locale e mediante affissione nelle bacheche comunali; 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e dato atto che il presente provvedimento non comporta la 
necessità di acquisire pareri di regolarità tecnica e contabile, trattandosi di atto di mero indirizzo 
politico;  

DELIBERA 
1) di devolvere per le finalità in premessa un importo pari a tre gettoni di presenza, e pertanto 

pari a circa 63,00 euro per ciascun componente la Giunta Comunale a favore del Comune di 
Acquasanta Terme (AP)  mediante versamento sul conto corrente IBAN IT 89 E 05308 
13500 000000003848 intestato al Comune stesso;  

2) di avviare l’iniziativa “Cadoneghe. Un cuore di solidarietà”, per consentire ai cittadini di la 
possibilità di effettuare dal dal 6 settembre 2016 al 10 ottobre 2016 un versamento sul conto 
corrente del Tesoriere Comunale con la causale “Iniziativa Cadoneghe: Un cuore di 
Solidarietà. Contributo a favore del Comune di Acquasanta Terme colpito dal terremoto del 
24 agosto 2016”; 

3) di pubblicizzare l’iniziativa sul sito Internet e sul profilo facebook del Comune, sulla stampa 
locale e mediante affissione nelle bacheche comunali;  

4) di demandare al Responsabile dei Servizi Affari Generali gli adempimenti conseguenti 
l’adozione della presente proposta di deliberazione per quanto attiene il versamento della 
quota di indennità del Sindaco e dei componenti la Giunta e al Responsabile dei Servizi 
Finanziari per il successivo versamento al Comune di Acquasanta Terme delle somme 
donate dai cittadini e versate sul conto corrente del Tesoriere Comunale; 



5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - 4° comma – 
del D. lgs. 18.8.2000 nr. 267. 



DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 102 DEL 31.08.2016 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO della proposta di deliberazione meglio descritta più sopra; 
 
VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei Servizi competenti, ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
CON voti favorevoli unanimi, 
 

DELIBERA 
 
di approvare la proposta di deliberazione meglio enunciata più sopra. 
 
SUCCESSIVAMENTE, con voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione viene dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
IL PRESIDENTE       IL VICE SEGRETARIO 
 
 
 
 
 

  


